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Arbeid med ny Lov om vilt

Jegernes Interesseorganisasjon (JI) har i innspillsmøte 2. desember 2022 på oppfordring av
LMD og KLD til i møte om ny viltlov, kommet med forslag om endring i loven som gir
kommunene anledning til å «overstyre» grunneierretten i jaktsammenheng. Denne høsten er
det kommet mange urovekkende opplysninger om lave kalvevekter og døde dyr i vår
elgstamme. Det er også skrevet mye om dårlig tilstand for andre hjortedyr. Særlig for
elgbestanden er det diskusjoner og meninger om hvordan forvaltning skal utføres. Dessverre
mens det diskuteres så blir det lite konstruktive tiltak i skogen om forvaltningen.
Grunneierretten til jakt kom som følge av små bestander og behovet for oppbygging av våre
viltressurser. Tiden vi er inne i nå, med store bestander og dårlige beiter viser at det er på
tide å legge inn i lovverket en plikt til å forvalte denne grunneierretten til jaktutøvelse.

23. desember 2023 kom et avisoppslag i Telemarks Avis. Den beskriver en situasjon som
dessverre ikke er unik for Grenland, men som kunne vært skrevet for mange områder rundt
om i landet. Kritikken omfatter både store og små grunneiere som ikke klarer å enes om god
forvaltning.

I dagens lovverk er det begrenset med virkemidler dersom en bestand ikke blir beskattet
tilstrekkelig gjennom jakt- og fangst. Jegernes Interesseorganisasjon håper at lovgiver vil
være sitt ansvar bevisst om god dyrevelferd også for ville dyr. Og gir morgendagens lovverk
innhold med tilstrekkelig virkemidler til at god forvaltning kan utføres der grunneiere ikke
følger opp i utførelse. En rett til jakt må følges opp med en plikt til forvaltning.

for
Jegernes Interesseorganisasjon
Georg de Besche dy
Leder
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ELG  HJORT  VILTFORVALTNING  GRENLAND  SKIEN

Det er for mye elg og hjort i Grenland.
Foreslår å ta grep

Av Torbjørn Tungesvik

Del
Publisert:
23.12.23 19:42

GRENLAND: Til tross for knallhard nedskyting av elgstammen i Grenland, er skogen
minst like nedbeitet som før. I tillegg er det blitt så mye hjort at den spiser en
vesentlig del det som pleide å være elgens matfat.

 For abonnenter

Eksperter fra Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) har undersøkt beiteplanter i skogen over hele Skien, Siljan og
Porsgrunn. Konklusjonen er at det er for lite mat i forhold til antallet elg og hjort i Grenland.

GRØNT OG GODT: Om sommeren kan elgen fråtse i løv og lyng, men vinteren er tiden som begrenser hvor mange dyr naturen
tåler. Foto: Jarle Pedersen
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Ikke bedre på 20 år

På 1990-tallet var elgstammen på sitt største i Grenland, men samtidig ble det klart at skogene var helt nedbeitet. Da
ble det åpnet for enorme jaktkvoter, og i mange år framover ble det skutt over 4000 elg hvert år i Telemark. Det �kk
bestanden til å krympe vesentlig, og antallet elg som felles hvert år nå er rundt 1500.

NIBIO har brukt to år og opp mot 500 000 kroner på undersøkelsen. De skriver at: «Den overraskende overordnede
konklusjonen på vår takst er at vinterbeitene for elg i Grenland ikke har blitt bedre de siste 20 årene, snarere tvert om, til
tross for sterk reduksjon i tettheten av elg og økt andel ung skog. En vesentlig faktor som har kommet til i perioden er
hjortens beiting.»

– Det er overraskende, blant annet fordi vi hadde trodd at milde og snøfattige vintre skulle gi bedre beiter og lettere
tilgang på blåbærlyng. Men det er viktig at vi får vitenskapelig grunnlag for forvaltningen, sier Eigil Movik, viltforvalter
i Grenland.

Håpet var at beiteplantene skulle hente seg inn og gi grunnlag for en stor og sunn elgstamme igjen, men den nye
rapporten tegner et annet bilde: Beitene er fortsatt overbelastet og det er ikke mat nok til alle hjortedyra som lever i
Grenland. Elgstammen har blitt mindre og mindre, men hjorten er nå i ferd med å bli like tallrik som elgen. Hjorden
er mindre og spiser ikke like mye, men den gjør et godt innhogg i «elgens matfat». I noen områder spiser hjortene
opp halvparten av maten.
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Må hjort bort?

Rapporten fastslår at det er for mange dyr i forhold til det beitene tåler. Spørsmålet er da om man må skyte �ere elg
eller �ere hort eller begge deler.

– Vi må bruke litt tid på å �nne ut hva slags balanse vi ønsker mellom elg og hjort. Til sjuende og sist er det jegeren
som velger hva han skyter. Når det gjelder hjort er det slik at det ikke blir felt på langt nær så mange dyr som det er
gitt lov til. Viltnemnda i Porsgrunn har foreslått kurs i hjortejakt for å få opp dette tallet. Samtidig vet vi at elgen er en
klimataper, mens hjorten er klimavinner som er bedre tilpasset varmere vær, sier Eigil Movik, viltforvalter i Grenland.

– Hva tenker du om at Løvenskiold bare skyter en brøkdel av elgen de har lov til, samtidig som rapporten sier det er
mer elg enn det er beite til?

– Løvenskiold har fått tilsendt rapporten. Jeg regner med at de leser og forholder seg til den, men det er jaktrett og
ikke jaktplikt her i landet, sier Movik.

Rapporten foreslå også to tiltak for å gjøre beitene bedre:

«Umiddelbare tiltak: Høy stubbing av bjørk og selje, men det må stå igjen nok frøtrær av selje. Unngå kapping av frisk rogn,
einer og eik.

Tiltak over tid: få skogen mer lysåpen allerede fra eldre ungskog ved å tynne gran tidlig i omløpet og/eller skape mer
sjiktning i kronedekke med å etablere blandingsbestand.»

FORVALTER: Viltforvalter Eigil Movik er glad for å ha fått en vitenskapelig rapport om mattilgangen for hjortevilt i Grenland.
Foto: Torbjørn Tungesvik



Flere saker

Best i sørøst

NIBO har funnet ut at det er store forskjeller mellom de ulike delene av Grenland. De beste beitene �nnes i
Porsgrunn og søndre deler av Siljan kommune. Det er medium bra sørvest i Skien, i områder som Valebø, Melum,
Kilebygda og Høydalen. Beitene er dårlige i Luksefjell og andre områder nord i Skien og Siljan.

I Sørøst er det mat nok til 1,3 elg på én kvadratkilometer skogsbeite. Nord i Skien og Siljan er det bare mat til 0.6 elg
pr. kvadratkilometer. Med andre ord er det mer enn dobbelt så bra beite i Oklungen som i Luksefjell, og i deler av
områdene er det for mye elg og hjort i dag.

Telemarksavisa
51 k følgereFølg side

LES OGSÅ

Avlyser jakta etter funn av uvanlig mange døde
elger

LES OGSÅ

Mystisk elgdød fortsetter. Har funnet noen årsaker

Les mer om: Elg  Hjort  Viltforvaltning  Grenland  Skien  Porsgrunn  Siljan
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